
62 

 

Přílohy 

 

Seznam příloh  

Příloha 1: Výsledky HC Oceláři Třinec .......................................................................... 63 

Příloha 2: Výsledky HC Zubr Přerov.............................................................................. 64 

Příloha 3: Výsledky HK Lev Slaný ................................................................................ 65 

Příloha 4: Výsledky HC Hvězda Praha ........................................................................... 66 

Příloha 5: Výsledky HC Sparta Praha ............................................................................. 67 

Příloha 6: Výsledky Dynamo Pardubice ......................................................................... 68 

Příloha 7: Výsledky Bílí Tygři Liberec ........................................................................... 69 

Příloha 8: Výsledky PSG Berani Zlín ............................................................................. 70 

Příloha 9: Výsledky HC Vítkovice Ridera ...................................................................... 71 

Příloha 10: Výsledky IHK Rosenborg ............................................................................ 72 

Příloha 11: Detailní popis jednotlivých položek testové baterie .................................... 73 

Příloha 12: Informovaný souhlas .................................................................................... 82 

  



63 

 

Příloha 1: Výsledky HC Oceláři Třinec 

            

  Zdrojová data – HC Oceláři Třinec   
      
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 5   1 6   
  2 6   2 7   
  3 9   3 8   
  4 9   4 8   
  5 9   5 8   
  6 9   6 8   
  7 9   7 9   
  8 9   8 9   
  9 9   9 9   
  10 9   10 9   
  11 10   11 9   
  12 12   12 9   
        13 10   
        14 10   
        15 10   
        16 10   
        17 11   
              

 

  



64 

 

Příloha 2: Výsledky HC Zubr Přerov 

            
  Zdrojová data – HC Zubr Přerov   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 0   1 0   
  2 0   2 1   
  3 0   3 1   
  4 1   4 1   
  5 1   5 1   
  6 1   6 1   
  7 1   7 2   
  8 1   8 2   
  9 1   9 2   
  10 2   10 3   
  11 2   11 3   
  12 2         
  13 3         
  14 5         
              
              
              
              

 

  



65 

 

Příloha 3: Výsledky HK Lev Slaný 

            
  Zdrojová data – HK Lev Slaný   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
        1 4   
        2 5   
        3 6   
        4 8   
        5 11   
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

 

 

 

 

  



66 

 

Příloha 4: Výsledky HC Hvězda Praha 

            
  Zdrojová data – HC Hvězda Praha   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 0   1 2   
  2 1   2 3   
  3 1   3 3   
  4 2   4 4   
  5 2   5 4   
  6 2   6 5   
  7 2   7 6   
  8 2   8 6   
  9 4   9 7   
  10 5   10 7   
  11 5   11 7   
  12 5   12 7   
  13 6   13 9   
  14 6   14 10   
  15 7         
              
              
              

 

  



67 

 

Příloha 5: Výsledky HC Sparta Praha 

            
  Zdrojová data – HC Sparta Praha   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 3   1 5   
  2 4   2 6   
  3 6   3 6   
  4 6   4 8   
  5 6   5 9   
  6 6   6 9   
  7 6   7 9   
  8 7   8 9   
  9 7   9 9   
  10 7   10 11   
  11 7   11 11   
  12 7   12 11   
  13 8   13 12   
        14 15   
              
              
              
              

 

  



68 

 

Příloha 6: Výsledky Dynamo Pardubice 

            
  Zdrojová data – Dynamo Pardubice   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 5   1 6   
  2 6   2 6   
  3 6   3 8   
  4 6   4 9   
  5 6   5 9   
  6 8   6 9   
  7 8   7 10   
  8 8   8 11   
  9 8   9 11   
  10 8   10 11   
  11 8   11 11   
  12 8   12 11   
  13 8   13 12   
  14 11   14 13   
              
              
              
              

 

  



69 

 

Příloha 7: Výsledky Bílí Tygři Liberec 

            
  Zdrojová data – Bílí Tygři Liberec   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 0   1 8   
  2 3   2 8   
  3 3   3 8   
  4 4   4 9   
  5 4   5 9   
  6 6   6 9   
  7 7   7 9   
  8 8   8 9   
  9 9   9 9   
  10 10   10 10   
  11 11   11 11   
  12 13   12 11   
        13 11   
        14 12   
        15 14   
              
              
              

 

  



70 

 

Příloha 8: Výsledky PSG Berani Zlín 

            
  Zdrojová data – PSG Berani Zlín   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 1   1 4   
  2 1   2 8   
  3 2   3 9   
  4 3   4 9   
  5 3   5 9   
  6 3   6 10   
  7 3   7 11   
  8 3   8 11   
  9 4   9 12   
  10 4   10 14   
  11 5         
  12 6         
  13 9         
  14 13         
  15 13         
              
              
              

 

  



71 

 

Příloha 9: Výsledky HC Vítkovice Ridera 

            
  Zdrojová data – HC Vítkovice Ridera   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 3   1 2   
  2 4   2 3   
  3 8   3 6   
  4 8   4 6   
  5 8   5 6   
  6 9   6 8   
  7 11   7 9   
  8 11   8 9   
  9 11   9 9   
  10 11   10 11   
        11 11   
        12 11   
        13 11   
        14 11   
        15 12   
              
              
              

 

  



72 

 

Příloha 10: Výsledky IHK Rosenborg 

            
  Zdrojová data – IHK Rosenborg   
              
  Kategorie U14  Kategorie U15   
  Hráč (číslo) Výsledek testování   Hráč (číslo) Výsledek testování   
  1 0   1 0   
  2 2   2 3   
  3 2   3 3   
  4 3   4 3   
  5 3   5 3   
  6 4   6 3   
  7 4   7 3   
  8 5   8 3   
  9 5   9 4   
  10 5   10 5   
  11 5   11 5   
  12 6   12 5   
  13 8   13 6   
  14 10   14 7   
  15 10   15 7   
        16 8   
        17 10   
        18 10   
        19 11   
        20 15   
        21 15   
        22 15   
              

 

  



73 

 

Příloha 11: Detailní popis jednotlivých položek testové baterie 

V průběhu testování bylo zapotřebí následujících pomůcek: 

1. Sedm a sedm kuželů rozdílné barvy (malé kloboučky). 

2. Čtyři velké kužely nebo pneumatiky. 

3. Násada od hokejové hole. 

Položka č. 1 – Krátký dribling před tělem s puštěním do forhendu 

První test spočíval v krátkém driblinku na místě s přechodem do forehandu. Pro 

úspěšné provedení testu musel hráč udržet kotouč před tělem a po krátkém zadriblování 

hladce přejít do forehandu a poté se vrátit zpět. Hráč však musel tento postup opakovat 

celkem třikrát bez přerušení pohybu a ztráty kontroly nad kotoučem. Klíčovým hlediskem 

byla plynulost pohybu a aktivní práce níže postavené ruky na holi během přechodu do 

forehandu.  

Položka č. 2 – Jízda prudkým obloukem kolem kuželu  

Hráč bruslí s kotoučem plnou rychlostí vstříc dráze tvořené ze čtyř kuželů (dva 

kužely na každé straně). Kužely jsou od sebe vzdáleny 2 metry. V plné rychlosti 

obkružuje kužely vždy směrem zevnitř vně. Hodnotitel sleduje plynulost vedení kotouče 

a rychlost pohybu. Test se považuje za neúspěšný, pokud hráči kotouč ujede či zpomalí 

nebo zastaví svůj pohyb.  

 

 

Obrázek 1: Jízda prudkým obloukem kolem kuželu (IHS drill maker, 2024) 

  



74 

 

Položka č. 3 – Naznačení přihrávky po ruce, vyjetí přes ruku  

Hráč ve stroje naznačuje přihrávku forhendem. Následně si kotouč pouští, co 

nejdál do backhandu a startuje jízdou vpřed s hokejkou v jedné ruce. Pokus se počítá jako 

neplatný, pokud hráč ztratí kontrolu nad kotoučem nebo pokud jeho pohyb není plynulý. 

 

 

Obrázek 2: Naznačení přihrávky po ruce, vyjetí přes ruku (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 4 – Jízda vpřed; krátký dribling před tělem s puštěním do forhendu  

Tato položka je těžší variantou položky číslo 1, přičemž hráč provádí stejný 

pohyb, avšak za aktivního bruslení jízdou vpřed. Stejně jako při testu č. 1 hráč minimálně 

po dvou zamícháních pouští kotouč do forhendu a zpět. Celou sekvenci musí zopakovat 

3x za neustálého bruslení. Hodnotíme práci spodní ruky, plynulost pohybu a souhru 

spodní části těla s tou vrchní.  

 

 

Obrázek 3: Jízda vpřed; krátký dribling před tělem s puštěním do forhendu (IHS drill maker, 2024) 

  



75 

 

 

Položka č. 5 – Jízda vpřed; Prohození kotouče mezi nohama s přikopnutím zpět na 

hokejovou hůl 

Hráč bruslí s kotoučem jízdou vpřed nemaximální rychlostí, dostává kotouč za 

úroveň svého těla a prohazuje si jej mezi nohama s přikopnutím bruslí zpět na hokejku. 

Hráč si může vybrat, zda kotouč prohodí backhandem nebo forhendem. Pokus se 

nepovažuje za splněný, pokud hráč není schopen puk přikopnout nebo pokud nad ním 

ztratí kontrolu. Hodnotí se celková technika zvládnutí dovednosti.  

 

 

Obrázek 4: Jízda vpřed; Prohození kotouče mezi nohama s přikopnutím zpět na hokejku (IHS drill maker, 

2024) 

 

Položka č. 6 – Jízda vzad; driblink s dlouhým rozsahem 

Hráč bruslí s kotoučem jízdou vzad nemaximální rychlostí, při tomto pohybu 

provádí dlouhý driblink s rozsahem větším, než je šíře ramen. Pro splnění testu je stěžejní 

udržet rozsah pohybu, koordinovat práci rukou a nohou a samozřejmě udržet kotouč pod 

kontrolou. Jakékoliv zastavení či změna směru kvůli neplynulé kontrole kotouče znamená 

nesplnění testu. 

 



76 

 

 

Obrázek 5: Jízda vzad; driblink s dlouhým rozsahem (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 7 – Jízda vpřed; driblink za úrovní těla  

Hráč má za úkol driblovat horizontálně za úrovní těla při plynulé jízdě vpřed. Tělo 

musí po celou dobu směřovat vpřed. Nesmí dojít k žádnému vychýlení ze směru, kterým 

se hráč pohybuje.  

 

 

Obrázek 6 Jízda vpřed; driblink za úrovní těla (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 8 – Jízda vzad; krátký driblink s puštěním do backhandu  

Úkolem je provést krátký driblink při jízdě vzad s následným puštěním hokejky 

do jedné ruky a zpět s udržením kotouče na backhandu. Tento pohyb musí hráč provést 

třikrát bez přerušení pohybu. Pro úspěšné splnění musí hráč plynule bruslit bez změny 

směru či ztráty rychlosti.  



77 

 

 

Obrázek 7: Jízda vzad; krátký driblink s puštěním do backhandu (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 9 – Nohy mezi kužely ruce mezi kužely proti sobě; forhendová strana  

Hráč musí projet slalomem, který se skládá ze dvou řad kuželů vedle sebe (jedna 

řada je určena pro pohyb rukou a druhá pro pohyb nohou). Řada je tvořena pěti kužely, 

které jsou od sebe vzdáleny dva metry. Druhá řada kuželů je položena na stejné úrovni. 

Kužely v první řadě jsou vzdáleny přibližně 50 centimetrů od kuželů řady druhé. Hráč 

drží kotouč na forhendové straně a vjíždí do dráhy. Jak nohama, tak rukama začíná slalom 

vně vyznačené řady. Pokus se počítá za neplatný, pokud hráč vrazí do kuželu, ztratí 

kontrolu nad kotoučem nebo pokud neprojede dráhou dostatečnou rychlostí.   

 

Obrázek 8: Nohy mezi kužely ruce mezi kužely proti sobě; forhendová strana (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 10 - Nohy mezi kužely ruce mezi kužely proti sobě; bekhendová strana 

Hráč musí projet slalomem, který se skládá ze dvou řad kuželů vedle sebe (jedna řada je 

určena pro pohyb rukou a druhá pro pohyb nohou). Řada je tvořena pěti kužely, které jsou 

od sebe vzdáleny dva metry. Druhá řada kuželů je položena na stejné úrovni. Kužely v 

první řadě jsou vzdáleny přibližně 50 centimetrů od kuželů řady druhé.  Hráč drží kotouč 



78 

 

na bekhendové straně a vjíždí do dráhy. Jak nohama, tak rukama začíná slalom vně 

vyznačené řady. Pokus se počítá za neplatný, pokud hráč vrazí do kuželu, ztratí kontrolu 

nad kotoučem nebo pokud neprojede dráhou dostatečnou rychlostí.   

 

 

Obrázek 9: Nohy mezi kužely ruce mezi kužely proti sobě; bekhendová strana (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 11 – Driblink přes hokejku z bekhendu na forhend 

Tento test spočívá v přehozením kotouče přes položenou hůl. Hráč vždy přehazuje 

hůl z bekhendové strany, po přehození musí kotouč zpracovat forhendem a udržet ho pod 

kontrolou. Nohy zůstávají při tomto testu statické. Test je považován za nesplněný, pokud 

hráč musí kotouč dojíždět. Z pěti pokusů musí být alespoň dva úspěšné.  

 

 

Obrázek 10: Driblink přes hokejku z bekhendu na forhend (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 12 – Nohy mezi kužely stejně jako ruce; forhendová strana 

Hráč musí projet slalomem, který se skládá ze dvou řad kuželů vedle sebe (jedna 

řada je určena pro pohyb rukou a druhá pro pohyb nohou). Řada je tvořena pěti kužely, 



79 

 

které jsou od sebe vzdáleny dva metry. Druhá řada kuželů je položena na stejné úrovni. 

Kužely v první řadě jsou vzdáleny přibližně 50 centimetrů od kuželů řady druhé.  Hráč 

drží kotouč na své forhendové straně. Vstupuje do slalomu synchronně rukama na jedné 

a nohama na druhé straně. Pokus se počítá za neplatný, pokud hráč vrazí do kuželu, ztratí 

kontrolu nad kotoučem nebo pokud neprojede dráhou dostatečnou rychlostí.   

 

Obrázek 11: Nohy mezi kužely stejně jako ruce; forhendová strana (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 13 - Nohy mezi kužely stejně jako ruce; bekhendová strana  

Hráč musí projet slalomem, který se skládá ze dvou řad kuželů vedle sebe (jedna 

řada je určena pro pohyb rukou a druhá pro pohyb nohou). Řada je tvořena pěti kužely, 

které jsou od sebe vzdáleny dva metry. Druhá řada kuželů je položena na stejné úrovni. 

Kužely v první řadě jsou vzdáleny přibližně 50 centimetrů od kuželů řady druhé.  Hráč 

drží kotouč na své bekhendové straně. Vstupuje do slalomu synchronně rukama na jedné 

a nohama na druhé straně. Pokus se počítá za neplatný, pokud hráč vrazí do kuželu, ztratí 

kontrolu nad kotoučem nebo pokud neprojede dráhou dostatečnou rychlostí.   

 

Obrázek 12: Nohy mezi kužely stejně jako ruce; bekhendová strana (IHS drill maker, 2024) 

 



80 

 

Položka č. 14 – Zvednutí puku z ledu a zásah rukou 

Úkolem je zvednout kotouč z ledu za pomocí hokejky a následně jej chytit do 

ruky. Pokus je považován za neplatný, pokud hráč musí pro kotouč dojíždět. Důraz je 

kladen na techniku a přesnost zvednutí kotouče, nikoliv na jeho chycení (pokud hráč 

puk nechytí, ale pouze ho zasáhne kvůli rukavici, tak je pokus považován za platný). Na 

splnění má hráč tři pokusy. 

Položka č. 15 – Obhození kužele při jízdě vpřed; zpracování kotouče za kuželem  

Hráč bruslí nemaximální rychlostí směrem ke dráze složené ze tří kuželů, které 

jsou seřazeny v jedné rovině a vzdáleny od sebe čtyři metry. Každý kužel má hráč za 

úkol obhodit z forhendové strany, udělat otočku o 360° bez kotouče a následně si puk 

zpracovat do bekhendu za kuželem. Tuto akci opakuje u všech kuželů. Pokus se 

považuje za platný, pokud se hráč nevychýlí z dráhy a pokud nedojíždí kotouč mimo 

trasu. Také nesmí zastavit svůj pohyb nebo ztratit kontrolu nad kotoučem. 

 

 

Obrázek 13: Obhození kužele při jízdě vpřed; zpracování kotouče za kuželem (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 16 – Nohy mezi kužely ruce mezi kužely různě; forhendová strana 

Hráč musí projet slalomem, který se skládá ze dvou řad kuželů vedle sebe (jedna 

řada je určena pro pohyb rukou a druhá pro pohyb nohou). Řada 1 (řada určená pro pohyb 

nohou) je tvořena pěti kužely, které jsou od sebe vzdáleny dva metry. Řada 2 (řada určená 

pro pohyb hokejové hole) je tvořena sedmi kužely, první a poslední kužely obou řad jsou 

na totožné úrovni. Všech sedm kuželů má mezi sebou stejné rozestupy. Kužely řady 1 

jsou vzdáleny přibližně 50 centimetrů od kuželů řady 2.  V této variantě má hráč řadu 2 

(hokejová hůl) na své forhendové straně, provádí asynchronní slalom, přičemž nohy i 



81 

 

hokejová hůl s kotoučem začínají slalom vně dráhy na své straně. Pokus se počítá za 

neplatný, pokud hráč vrazí do kuželu, ztratí kontrolu nad kotoučem nebo pokud neprojede 

dráhou dostatečnou rychlostí.   

 

Obrázek 14: Nohy mezi kužely ruce mezi kužely různě; forhendová strana (IHS drill maker, 2024) 

 

Položka č. 17 - Nohy mezi kužely ruce mezi kužely různě; bekhendová strana  

Hráč musí projet slalomem, který se skládá ze dvou řad kuželů vedle sebe (jedna 

řada je určena pro pohyb rukou a druhá pro pohyb nohou). Řada 1 (řada určená pro pohyb 

nohou) je tvořena pěti kužely, které jsou od sebe vzdáleny dva metry. Řada 2 (řada určená 

pro pohyb hokejky) je tvořena sedmi kužely, první a poslední kužely obou řad jsou na 

totožné úrovni. Všech sedm kuželů má mezi sebou stejné rozestupy. Kužely řady 1 jsou 

vzdáleny přibližně 50 centimetrů od kuželů řady 2.  V této variantě má hráč řadu 2 

(hokejová hůl) na své bekhendové straně, provádí asynchronní slalom, přičemž nohy i 

hokejová hůl s kotoučem začínají slalom vně dráhy na své straně. Pokus se počítá za 

neplatný, pokud hráč vrazí do kuželu, ztratí kontrolu nad kotoučem nebo pokud neprojede 

dráhou dostatečnou rychlostí.   

 

Obrázek 15: Nohy mezi kužely ruce mezi kužely různě; bekhendová strana (IHS drill maker, 2024) 

  



82 

 

Příloha 12: Informovaný souhlas 

 


